especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 
020/2019, as empresas: E. FERREIRA LELIS - ME, inscrita no CNPJ nº 09.291.624/0001-80, cuja 
proposta final dos lotes I, II, III, IV, V, VI e VIII montaram um valor global de R$ 438.399,95 (quatrocentos 
e trinta e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos); ÍCARO QUEIROZ LAGO, 
inscrito no CNPJ nº 30.945.761/0001-87, cuja proposta final do lote X montou um valor global de R$ 
249.500,00 (duzentos e quarenta e nove mil e quinhentos reais); BR COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS DO BRASIL, inscrita no CNPJ nº 14.913.599/0001-69, cuja proposta final do lote VII montou 
um valor global de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais); LJG ILUMINAÇÕES PÚBLICAS, INDUSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.663.497/0001-51, cuja proposta final dos lotes XI, XII e XIII 
montaram um valor global de R$ 62.399,00 (sessenta e dois mil, trezentos e noventa e nove reais). 
Iraquara, 09 de outubro de 2019. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2019,

[...]

de construção para atender as necessidades das diversas secretarias desse município. tipo: menor 
preço por lote, as empresas: E. FERREIRA LELIS - ME, inscrita no CNPJ nº 09.291.624/0001-80, cuja 
proposta final dos lotes I, II, III, IV, V, VI e VIII montaram um valor global de R$ 438.399,95 (quatrocentos 
e trinta e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos); ÍCARO QUEIROZ 
LAGO, inscrito no CNPJ nº 30.945.761/0001-87, cuja proposta final do lote X montou um valor global de 
R$ 249.500,00 (duzentos e quarenta e nove mil e quinhentos reais); BR COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS DO BRASIL, inscrita no CNPJ nº 14.913.599/0001-69, cuja proposta final do lote VII montou 
um valor global de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais); LJG ILUMINAÇÕES PÚBLICAS, INDUSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.663.497/0001-51, cuja proposta final dos lotes XI, XII e XIII 
montaram um valor global de R$ 62.399,00 (sessenta e dois mil, trezentos e noventa e nove reais). 
Iraquara, 09 de outubro de 2019. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da

[...]

80, cuja proposta final dos lotes I, II, III, IV, V, VI e VIII montaram um valor global de R$ 438.399,95 
(quatrocentos e trinta e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos); ÍCARO 
QUEIROZ LAGO, inscrito no CNPJ nº 30.945.761/0001-87, cuja proposta final do lote X montou um valor 
global de R$ 249.500,00 (duzentos e quarenta e nove mil e quinhentos reais); BR COMERCIO DE 
MATERIAIS ELETRICOS DO BRASIL, inscrita no CNPJ nº 14.913.599/0001-69, cuja proposta final do 
lote VII montou um valor global de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais); LJG ILUMINAÇÕES PÚBLICAS, 
INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.663.497/0001-51, cuja proposta final dos lotes 
XI, XII e XIII montaram um valor global de R$ 62.399,00 (sessenta e dois mil, trezentos e noventa e nove 
reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 09 de outubro de 2019. Edimário 
Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 320/2019” 

Ref. PROCESSO n.º 2170918/2019, Pregão Presencial n.º 020/2019.